4

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

	АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  № 41

г. Петропавловск-Камчатский                                                 от 20 июля 2009 года

	Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

   В соответствии с п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», во исполнение Постановления Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень), согласно приложению.
2. Отделу кадрового, организационно-правового и информационного обеспечения организовать работу по ознакомлению государственных гражданских служащих Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края, замещающих должности, предусмотренные Перечнем, а также граждан, впервые поступающих на государственную гражданскую службу в Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края, с Постановлением Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П и настоящим приказом.
3. Черемухиной Т.В., главному специалисту  отдела кадрового, организационно-правового и информационного обеспечения:

1) обеспечить в 5-дневный срок внесение изменений в Перечень в случае изменения штатного расписания Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края в части наименований структурных подразделений и (или) должностей, а также в случае изменений положений должностных регламентов государственных гражданских служащих Камчатского края, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками, и согласование приказов о внесении изменений в Перечень с Главным управлением Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам и Главным правовым управлением Губернатора и Правительства Камчатского края;
2) обеспечить направление в 5-дневный срок копий приказов, изданных в соответствии с п.п. 1 п. 3 настоящего приказа, в Главное управление Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.  Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

И.о. руководителя Агентства
       О.Е.Черныш

Приложение к приказу

Руководителя Агентства по

обеспечению деятельности

мировых судей Камчатского края

от 20 июля 2009  №  41

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам

______________________________

«____» _______________ 2009 г.

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

____________________________

«____» _______________ 2009 г.

Перечень

должностей государственной гражданской службы Камчатского края

в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края,

замещение которых связано с коррупционными рисками

	№

	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности
	Основание утверждения должности (дата, № правового акта об утверждении штатного расписания)
	Должностной регламент
	Приме-

чание

	Дата утверждения
	Извлечения из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Отдел кадрового, организационно-правового и информационного обеспечения
	Главный специалист
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009 № 3/1
	Представляет интересы Агентства в суде по трудовым спорам; является членом комиссий, образованных в Агентстве в соответствии с законодательством РФ и Камчатского края о государственной гражданской службе

	2

	Ведущий специалист
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009 № 3/1
	Является членом комиссий, образованных в Агентстве в соответствии с законодательством РФ и Камчатского края о государственной гражданской службе

	3

	Специалист 1 категории
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 17.04.2009 № 22

	4
	Канцелярия мировых судей

г. П-К
	Ведущий специалист
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009 № 3/1

	5
	Судебные участки мировых судей
	Помощник мирового судьи
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009 № 3/1
	Осуществляет процессуальные мероприятия по подготовке материалов для судебного рассмотрения по поручению мирового судьи; изучает материалы и дела, поступившие мировому судье, вносит предложения по приему их к производству или отказе в приеме

	6

	Секретарь судебного заседания
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009 № 3/1
	Ведет, готовит и подписывает протокол судебного заседания

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	III. Осуществление контрольных и надзорных функций

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Финансово-бухгалтерский отдел
	Главный специалист
	Приказ от 14.01.2009

№ 4
	Приказ от 11.01.2009

№ 3/1
	Осуществляет ведение   бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности Агентства

	V. Управление государственным имуществом

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдачи лицензий и разрешений

	8
	Отдел МТО, эксплуатации и ремонта зданий
	Специалист 1 категории
	Приказ от 11.01.2009

№ 1
	Приказ от 11.01.2009

№ 3/1
	Обеспечивает размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Агентства

	VII. Хранение и распределение материально-технических средств

	9
	Суд уч-ок

п. Ключи
	Специалист
	Приказ от 11.01.2009

№ 1

	Приказ от 20.03.2009 № 68-л/с

	Осуществляет учет и хранение объектов основных средств и материальных ценностей Агентства

	10
	Суд уч-ок Пенжинского района
	Специалист 2 категории

	11
	Суд уч-ок Соболевского района
	Секретарь судебного заседания*

	12
	Суд уч-ок Олюторского района
	Секретарь судебного заседания*

	13
	Суд уч-ок Тигильского района
	Помощник мирового судьи*

	14
	Суд уч-ок Карагинского района
	Помощник мирового судьи*

	15
	Отдел МТО, эксплуатации
	Главный специалист

	Приказ от 08.06.2009

	Участвует в распределении и передаче на судебные участки объектов основных средств Агентства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	16
	и ремонта
зданий
	Специалист 1 категории

	№ 33

* должность содержится одновременно в нескольких разделах перечня должностей в связи с наличием в должностных обязанностях двух и более коррупционных рисков.

PAGE